
1  

 

  

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКE И ПРОДАЈУ 

  

бр. 11 - 2 

07.05.2018. године 

Б Е О Г Р А Д 

  

Одговор и појашњења конкурсне  

документације за ЈН број 10/2018  

д о с т а в љ а.-         

На основу члана 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), а у вези достављених питања заинтересованих лица путем факса 

дана 03.05.2018. године, за јавну набавку добара бр. 10/2018 – Инжињеријске машине, 

наручилац, доставља одговор: 

Питање број 1: 

 

Одговор комисије на питање број 1: 

Наручилац је размотрио постављено питање и заинтересованом лицу даје следећи одговор 

и појашњење 

За ВС је битно да средства имају електричну инсталацију 24 V са аспекта унификације по 

питању руковања, одржавања и екплоатације средстава. Постојеће инжињеријске машине 

код крајњих корисника наручиоца имају електричну инсталацију напона 24 V, па је битно 

да и новонабављене машине (средства) буду у траженој варијанти (нпр. због преспајања 

машина услед неисправности извора напајања струјом, обезбеђења резервних делова и 

сл.). 



2  

На тржишту постоји више понуђача која нуде средство са електричном инсталацијом 

напона 24 V чиме је обезбеђена конкуренција, а наручилац је у претходном 

четворогодишњем периоду набавио више типова машина са захтеваном карактеристиком. 

На основу напред наведеног, наручилац остаје при траженој карактеристици. 

ОТ 

 Н А Ч Е Л Н И К 

 п у к о в н и к 

 др Александар Цакић, дипл.инж. 


